
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

2 SERVIZIO   N.         45  DEL 30-03-2020         

 

 

OGGETTO: 19CIM01.00_ LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVI LOCULI NEL CIMITERO DI
CARBONIA – ANNUALITÀ 2019 – CUPG43J19000090009– AFFIDAMENTO EX-ART.36 COMMA
2 LETTERA B) DEL DLGS.50/2016 MEDIANTE RICHIESTA DI PREVENTIVO DI OFFERTA SUL
CAT SARDEGNA – CIG 81958716B4 . IMPEGNO DI SPESA

 

2 SERVIZIO                                  UFFICIO  LAVORI PUBBLICI

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL II SERVIZIO

 
Premesso che:

1.        in data 21/11/2008 è stato concesso al Comune di Carbonia il prestito Cassa Depositi e Prestiti di €
300.000,00 sulla posizione n. 4525290/00 per la realizzazione dei lavori di completamento della rete fognaria in città e
frazioni;
2.        in data 19/10/2015 è stato autorizzato dalla Cassa Depositi e Prestiti il diverso utilizzo di € 61.136,63 sul
prestito pos. n. 4525290/00 per la realizzazione dei lavori di costruzione di nuovi loculi nel cimitero di Carbonia –
annualità 2015;
3.         con Determinazione del Dirigente del II Servizio n. 182 del 29/11/2016 è stata approvata la contabilità finale
e la regolare esecuzione dei lavori di costruzione dei loculi colombari annualità 2015 finanziati con il diverso utilizzo del
prestito Cassa Depositi e Prestiti posizione n. 4525290/00 ed è stata accertata sul capitolo 1996.18 del bilancio
un'economia di € 13.271,03 confluita poi in avanzo vincolato;
4.        in data 05/11/2008 è stato concesso al Comune di Carbonia il prestito Cassa Depositi e Prestiti di €
700.000,00 sulla pozione n. 4525020/00 per la realizzazione dei lavori di interventi sportivo-ricreativi e di riqualificazione
urbana nella frazione di Barbusi;
5.        in data 09/11/2012 è stato autorizzato dalla Cassa Depositi e Prestiti il diverso utilizzo di € 114.000,00 sul
prestito pos. n. 4525020/00, per la realizzazione del completamento dei lavori di interventi sportivo-ricreativi e di
riqualificazione urbana nella frazione di Barbusi;
6.        con Determinazione del Dirigente del II Servizio n. 147 del 25/07/2013 è stata approvata la contabilità finale e
la regolare esecuzione dei lavori di completamento degli interventi sportivo-ricreativi e di riqualificazione urbana a
Barbusi, finanziati con il diverso utilizzo del prestito pos. n. 452502/00 ed è stata accertata sul capitolo 1505.20 del
bilancio un’economia di € 20.880,02 confluita poi in avanzo vincolato;
7.        con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 11/06/2019 ad oggetto variazione al Bilancio di
previsione 2019/2021 e applicazione avanzo di amministrazione si è disposto di stanziare sul capitolo 1996.18 del
bilancio le risorse per cofinanziare i lavori di realizzazione di nuovi loculi nel cimitero di Carbonia, utilizzando le
economie realizzate sulle sopraindicate posizioni di prestito Cassa DDPP e pari a complessivi € 34.151,06;

1/8



8.        con Deliberazione di G.M. n. 184 del 04/10/2019 sono state stanziate ulteriori risorse pari ad € 36.000,00 sul
capitolo 1996.11 del bilancio per cofinanziare la costruzione di nuovi loculi;
9.        con Determinazione del Dirigente del II Servizio n. 86/2019 è stata nominata Responsabile del Procedimento
la Geom. Roberta Orrù dell’Ufficio Tecnico ed è stato istituito il gruppo di supporto, poi modificato con determinazione n
10 del 04/02/2020;
10.     con Determinazione del Dirigente del II Servizio n. 97/2019 è stato affidato all'ing. Antonello Dore, con studio in
San Sperate l'incarico di progettazione di fattibilità tecnico ed economica (ex preliminare), Definitiva ed Esecutiva,
Direzione Lavori, Misura e contabilità delle opere, Coordinamento della sicurezza in progettazione ed esecuzione e
Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto
11.     con deliberazione di GM n. 205 del 29/10/2019 è stato approvato il Progetto Preliminare Definitivo dei Lavori di
Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia – Annualità 2019, redatto dall‘Ing. Antonello Dore, dell’importo
complessivo di € 70.000,00; e si è dato mandato all’ufficio competente affinché procedesse con l’adozione degli atti
necessari per avviare la richiesta alla Cassa DD.PP. dell’autorizzazione al diverso utilizzo del mutuo posizione n.
4525290/00 su cui si è generata l’economia di spesa, ai sensi della Circolare della Cassa DD.PP n. 1280 del
27/06/2013;
12.     con determinazione del dirigente del II Servizio n 149 del 12/11/2019 è stata approvato il diverso utilizzo della
quota residua del mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 4525290/00;
13.      con nota pec 53758 del 12/11/2019 è stata presentata alla Cassa DD PP la richiesta di autorizzazione al
diverso utilizzo della quota di mutuo in questione;
14.     la Cassa DD PP con nota in data 27/01/2020 prot 1554/2020 ha autorizzato il diverso utilizzo del prestito in
parola per l’importo di € 13.271,03;

 
Appurato che con determinazione del Dirigente del II servizio n 10 del 04/02/2020,

1.        è stato approvato il progetto esecutivo denominato “dei Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia
– Annualità 2019 redatto dall’ing. Antonello Dore, dell’importo complessivo di € 70.000,00; di cui € 50.664,24 per lavori e
oneri della sicurezza e € 19.335,76 per somme a disposizione;
2.        si è disposto di procedere all'affidamento dei lavori denominati “Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero
di Carbonia – Annualità 2019” mediante la procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera b) del DLgs.50/2016
previa richiesta di preventivi, attraverso la piattaforma regionale denominata “Sardegna CAT”, ad operatori economici
individuati tra quelli iscritti sia nell'ALBO FORNITORI E PROFESSIONISTI TECNICI E IMPRESE ESECUTRICI DI
LAVORI del Comune di Carbonia sia nella piattaforma “Sardegna CAT”;

Appurato che in data 06/02/2020 si è proceduto alla pubblicazione di una richiesta di preventivo di offerta mediante
(RDO) codice rif 351091 generata dal sistema CAT Sardegna da inviare a tre ditte, individuate tra quelle iscritte nell'
ALBO FORNITORI E PROFESSIONISTI TECNICI E IMPRESE ESECUTRICI DI LAVORI del Comune di Carbonia
e nella piattaforma “Sardegna CAT” -per Lavori di importo fino a 150.000, 00 euro;
Dato atto che:

1.        il termine ultimo per la presentazione del preventivo di offerta era stabilito per il giorno 18/02/2020;
2.        l’importo dei lavori oggetto di richiesta di preventivo è pari a € 49.166,15 oltre €1.498,09 per oneri per la sicurezza
e oltre IVA di legge;

Appurato che:
1.        hanno presentato entro i termini di scadenza, preventivo le seguenti ditte consultate:

·         Impresa Laterza Nicola srl con sede in Selargius;
·         Impresa Global Service di Cadeddu Fabrizio, con sede in Cagliari;
·         Impresa Palmas Costruzioni srl con sede in Domusnovas;

2.        dalla valutazione comparativa dei tre preventivi, che doveva avvenire sulla base del prezzo più basso ai sensi
dell’art. 36 comma 9 bis del D.lgs 50/2016, risulta che il preventivo presentato dalla Ditta Palmas costruzioni srl con sede
in Domusnovas, di € 34.471,37 e pari ad un ribasso del 29,888% è il più conveniente per l’amministrazione e rientra in
una forcella di prezzi di affidamenti di medesime prestazioni effettuati da questa e da altre amministrazioni;

 
Dato atto che della procedura di acquisizione dei preventivi di offerta è dato riscontro nel verbale creato dal sistema CAT
Sardegna allegato alla presente determinazione;
Ritenuto pertanto affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera, lett b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’appalto dei
lavori di “Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia – Annualità 2019 alla Ditta Palmas
costruzioni srl con sede in Domusnovas per l’importo di €34.471,37 oltre € 1.498,09 per oneri per la sicurezza - oltre
IVA di legge;
Dato atto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) ultimo capoverso della procedura di affidamento deve essere dato
avviso che contenga anche l’indicazione dei soggetti invitati;

2/8

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?userAct=changeTab&amp;cmdId=20002&amp;cmdKey=configuration#fh
https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?userAct=changeTab&amp;cmdId=20002&amp;cmdKey=configuration#fh


Visto all’avviso sui risultati della procedura di affidamento e ritenuto approvarlo;
Ritenuto che suddetto avviso, unitamente alla presente determinazione debba essere pubblicato, ai sensi dell’art.29 del
DLgs.50/2016 e del DLgs.33/2013, sul sito istituzionale del Comune di Carbonia, alla sezione Albo Pretorio online e nella Sezione
Amministrazione Trasparente e ai sensi della L.R. n. 2 del 2007, art. 12 comma 9;
Ritenuto pertanto di impegnare, in favore Ditta Palmas costruzioni srl con sede in Domusnovas a seguito di avvenuto
affidamento, previa comparazione di tre preventivi, dei Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia
– Annualità 2019 la somma complessiva di € 39.566,41 di cui € 3.596,95 per IVA al 10% nel seguente modo:
capitolo codice impegno importo   fonte di finanziamento

1996,18 219/2020

€ 21.463,06  € 13.271,03 
Fondi mutuo Cassa DD PP
Posizione n. 4525290/00

€ 8.192,03 

Fondi Cassa DD PP semplice
erogazione Posizione n
4525020/00

1996,11 218/2020 € 18.103,35    fondi di bilancio comunale

Precisato che:
1.        ai sensi dell’art. 32 comma 10 del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del
decreto medesimo;
2.        il contratto sarà stipulato “a corpo” mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e
sottoscritto in modalità elettronica. Al contratto sarà allegato il “Patto d’integrità” adottato con Deliberazione G.M. n.
138/2015;
3.        prima della stipula del contratto come previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al Decreto legislativo 19
aprile 2017, n.56, con delibera del Consiglio dell'Autorità n.206 del 1marzo 2018, si procederà comunque alla verifica dei
requisiti di cui all'art.80 del DLgs.50/2016

Precisato che il Responsabile unico del procedimento è la geometra Roberta Orrù, Ufficio LL.PP.;
Dato atto che occorre altresì impegnare, a valere sul Capitolo 1996,11, la somma di € 1.013,28 per l’incentivo ex articolo 113 D.
Lgs. 50/2016 per attività di RUP e struttura di supporto al RUP svolte da professionisti interni all’Ente, che andrà poi ripartito
secondo quanto previsto dal Regolamento approvato con deliberazione di GC n 33 del 18/02/2020;
 
Ritenuto altresì approvare il seguente quadro economico rimodulato a seguito di affidamento:
 

  I M P O R T O   D I   P R O G E T T O ................... ......................  €      70.000,00

         

  LAVORI A CORPO ................... ......................  €     49.166,15

  LAVORI A MISURA ................... ......................  

1) TOTALE   LAVORI ................... ......................  €     49.166,15

2) Oneri ordinari per l'attuazione dei piani di sicurezza      €       1.498,09

3) Oneri aggiuntivi per l'attuazione dei piani di sicurezza ................... ......................  

  Totale oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ................... ......................  €       1.498,09

  TOTALE   LAVORI A BASE D'ASTA  1) ................... ......................  €      49.166,15

A) TOTALE LAVORI E ONERI AGGIUNTIVI 1) + 3) ................... ......................  €      50.664,24

  ribasso 29,888%    €      14.694,78

  Importo offerto      €      34.471,37

  Totale oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza      €       1.498,09

  totale importo contratto      €      35.969,46

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :      

B1 Somme per lavori complementari Ai sensi dell’art.
106 comma 1 lettera a, s 0,00% di A)  €      16.164,26

B2 Rilievi, accertamenti e indagini      

B 2.1 Indagini geologiche      €                -  

B 2.2 Accertamenti  €                -  

3/8



  
B 2.3 Rilievi     €                -  

    tot.  €                -  

B 3 Allacciamenti ai pubblici servizi    

B 4 Imprevisti e arrotondamenti    €          538,05

B 5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi    €                -  

B 6 Accantonamento di cui agli articoli 133 e 240 del dlgs
163/2006    €                -  

B 7 Spese tecniche :    

B 7.2
Spese tecniche di Progettazione, Direzione
Operativa, assistenza alla misura e contabilità delle
opere, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione.

    €     10.000,00

    tot.  €      10.000,00

B 8 Spese per attività di  edi verifica e validazione   € 0,00

B 8.1 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del Dlgs
50/2016 0,20% di A)  €       1.013,28

    tot.  €       1.013,28

      

B 9 Spese per commissioni giudicatrici    €                -  

      

B 10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   

B 10.1 Spese per pubblicità    €                -  

B 10.2 Versamento autorità Vigilanza CP     €           30,00

    tot.  €            30,00

B 11 Accertamenti di laboratorio, verifiche,collaudi    

B 11.1 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto

B 11.2 Collaudo tecnico amministrativo 0,00% di A)  €                -  

B 11.2 Collaudo statico ed eventuali collaudi specialistici     €                -  

    tot.  €                -  

      

B 12 I.V.A ed eventuali altre imposte :    

B 12.1 C.N.A.P. 4,00%
di
B8.2+B8.2.1+
B11.2+B11.3

 €         400,00

B 12.2 I.V.A. sui lavori 10,00% di 1)  €       3.596,95

B 12.3 I.V.A. su spese tecniche 22,00%
di
B8.2+B12.1+
B11.2+B11.3

 €       2.288,00

B 12.4 I.V.A. su servizi e vari 22,00% di B2+B11.1  €                -  

    tot.  €       6.284,95

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ...............    €      34.030,54

      

  T O T A L E   P R O G E T T O  (A+B) ................    €      70.000,00

Dato atto che il cronoprogramma di spesa dell’intervento in oggetto è il seguente:
Capitolo Descrizione procedimento Impegni ante 2020 2020 2021 2022

1996,11 Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di
Carbonia – Annualità 2019 € 0 € 35.848,95 € 0 € 0

4/8



1996,18 Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di
Carbonia – Annualità 2019 € 0 € 34.151,06 € 0 € 0

Visto
-          il codice unico degli appalti approvato con DLgs.50/2016, come modificato dal DLgs.56/2017;

-          la LR n.5/07;

-          il Testo Unico sugli Enti Locali approvato con DLgs.267/00;

-          lo Statuto del Comune, il Regolamento di contabilità, il Regolamento dei contratti.

DETERMINA

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del sottostante
dispositivo:

1.       di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera, lett b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’appalto dei “L
avori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia – Annualità 2019 alla Ditta Palmas costruzioni
srl con sede in Domusnovas per l’importo di € 34.471,37oltre € 1.498,09 per oneri per la sicurezza - oltre
IVA di legge;
2.       Di assumere, in favore Ditta Palmas costruzioni srl con sede in Domusnovas,per l’esecuzione dei
“Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia – Annualità 2019”, il seguente impegno di
spesa:

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1996,11 Descrizione Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia – Annualità
2019”

Miss./Progr. 12.09 CIG 81958716B4 CUP G43J19000090009
Creditore Ditta Palmas costruzioni srl con sede in Via G di Vittorio n 148 90015

Domusnovas – CF PLMDNL68L02D334Q – 03144900929
Causale Impegno di spesa aggiudicazione dei Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia –

Annualità 2019””

Modalità
finan.

Fondi di bilancio Comunale Finanz.
da FPV

 

Importo € 18.103,35 Imp./Pren.
n.(esistente)

218/2020    

 
Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1996,18 Descrizione Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia – Annualità
2019”

Miss./Progr. 12.09 CIG 81958716B4 CUP G43J19000090009
Creditore Ditta Palmas costruzioni srl con sede in Via G di Vittorio n 148 90015 Domusnovas –

CF PLMDNL68L02D334Q – 03144900929

Causale Impegno di spesa aggiudicazione dei Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia –
Annualità 2019””

Modalità
finan.

Fondi mutuo Cassa DD PP  Diverso utilizzo Posizione n.
4525290/00

Finanz.
da FPV

 

Importo € 13.271,03 Imp./Pren.
n.(esistente)

219/2020    

 
Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1996,18 Descrizione Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia –
Annualità 2019”

Miss./Progr. 12.09 CIG 81958716B4 CUP G43J19000090009

Creditore Ditta Palmas costruzioni srl con sede in Via G di Vittorio n 148
90015 Domusnovas – CF PLMDNL68L02D334Q – 03144900929

Causale Impegno di spesa aggiudicazione dei Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di
Carbonia – Annualità 2019””

Modalità finan. Fondi Cassa DD PP semplice erogazione
Posizione n 4525020/00

Finanz.
da FPV

 

5/8



<pclass=msonormal
style="margin: 2pt
0cm; text-align:
justify; page-break-
after: avoid;">Importo
 
</pclass=msonormal>

€ 8.192,03 Imp./Pren.
n.(esistente)

219/2020    

 

3.        Di approvare l’allegato avviso contente i risultati della procedura di affidamento, e disporre che venga pubblicato,
ai sensi dell’art.29 del DLgs.50/2016 e del DLgs.33/2013, sul sito istituzionale del Comune di Carbonia, alla sezione Albo
Pretorio online e nella Sezione Amministrazione Trasparente e ai sensi della L.R. n. 2 del 2007, art. 12 comma 9;
4.        Di precisare che:

·         ai sensi dell’art. 32 comma 10 del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32
comma 9 del decreto medesimo;
·         il contratto sarà stipulato “a corpo” mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.
Lgs. 50/2016 e sottoscritto in modalità elettronica. Al contratto sarà allegato il “Patto d’integrità” adottato con
Deliberazione G.M. n. 138/2015;
·         prima della stipula del contratto come previsto dalle linee Guida ANAC n.4 aggiornate al Decreto
legislativo 19 aprile 2017, n.56, con delibera del Consiglio dell'Autorità n.206 del 1marzo 2018, si procederà
comunque alla verifica dei requisiti di cui all'art.80 del DLgs.50/2016;

5.        Di assumere il seguente impegno di spesa:
 

Eserc.
Finanz.

2020  

Cap./Art. 1996,11 Descrizione Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di Carbonia – Annualità
2019”

Miss./Progr. 12.09 CIG 81958716B4 CUP G43J19000090009

Creditore Rup – (Geometra Roberta Orrù )  e supporto al Rup (Dott.ssa Sandra Mei- Roberto Bertinelli)

Causale Impegno per incentivi per funzioni tecniche

Modalità
finan.

Fondi di bilancio comunale
Fondi
di
bilancio
Comunale

Finanz.
da FPV

 

Importo € 1.013,28 Imp./Pren.
n.(esistente)

218/2020    

 

6.        Di approvare il seguente quadro economico rimodulato a seguito dell’affidamento dei lavori
  I M P O R T O   D I   P R O G E T T O ................... ......................  €      70.000,00

         

  LAVORI A CORPO ................... ......................  €     49.166,15

  LAVORI A MISURA ...................
<pclass=msonormal>......................

 
</pclass=msonormal>

 

1) TOTALE   LAVORI ................... ......................  €     49.166,15

2) Oneri ordinari per l'attuazione dei piani di sicurezza      €       1.498,09

3) Oneri aggiuntivi per l'attuazione dei piani di sicurezza ................... ......................  

  Totale oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ................... ......................  €       1.498,09

  TOTALE   LAVORI A BASE D'ASTA  1) ................... ......................  €      49.166,15

A) TOTALE LAVORI E ONERI AGGIUNTIVI 1) + 3) ................... ......................  €      50.664,24

  ribasso 29,888%    €      14.694,78

  Importo offerto      €      34.471,37

  Totale oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza      €       1.498,09

  totale importo contratto      €      35.969,46

6/8



B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :      

B1 Somme per lavori complementari Ai sensi dell’art.
106 comma 1 lettera a, s 0,00% di A)  €      16.164,26

B2 Rilievi, accertamenti e indagini      

B 2.1 Indagini geologiche      €                -  

B 2.2 Accertamenti    €                -  

B 2.3 Rilievi     €                -  

    tot.  €                -  

B 3 Allacciamenti ai pubblici servizi    

B 4 Imprevisti e arrotondamenti    €          538,05

B 5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi    €                -  

B 6 Accantonamento di cui agli articoli 133 e 240 del dlgs
163/2006    €                -  

B 7 Spese tecniche :    

B 7.2
Spese tecniche di Progettazione, Direzione
Operativa, assistenza alla misura e contabilità delle
opere, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione.

    €     10.000,00

    tot.  €      10.000,00

B 8 Spese per attività di  e di verifica e validazione   € 0,00

B 8.1 Incentivo per funzioni tecniche art. 113 del Dlgs
50/2016 0,20% di A)  €       1.013,28

    tot.  €       1.013,28

      

B 9 Spese per commissioni giudicatrici    €                -  

      

B 10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   

B 10.1 Spese per pubblicità    €                -  

B 10.2 Versamento autorità Vigilanza CP     €           30,00

    tot.  €            30,00

B 11 Accertamenti di laboratorio, verifiche,collaudi    

B 11.1 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto

B 11.2 Collaudo tecnico amministrativo 0,00% di A)  €                -  

B 11.2 Collaudo statico ed eventuali collaudi specialistici     €                -  

    tot.  €                -  

      

B 12 I.V.A ed eventuali altre imposte :    

B 12.1 C.N.A.P. 4,00% di B8.2+B8.2.1+
B11.2+B11.3  €         400,00

B 12.2 I.V.A. sui lavori 10,00% di 1)  €       3.596,95

B 12.3 I.V.A. su spese tecniche 22,00% di B8.2+B12.1+
B11.2+B11.3  €       2.288,00

B 12.4 I.V.A. su servizi e vari 22,00% di B2+B11.1  €                -  

    tot.  €       6.284,95

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ...............    €      34.030,54

      

7/8



  T O T A L E   P R O G E T T O  (A+B) ................    €      70.000,00

 
7.        di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la geometra Roberta Orrù
Funzionario Tecnico presso il Servizio LL.PP.;
8.         di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente
provvedimento e che non risulta agli atti della Scrivente alcuna dichiarazione del RUP circa la
sussistenza di situazione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, rispetto all'istruttoria del
presente provvedimento.

9. di dare atto che ai sensi del Dlgs n. 118 del 2011 e dell’allegato 4/2 al medesimo decreto, ai punti 5.3 e 5.4
il del crono programma di spesa dell’intervento in oggetto è il seguente:

Capitolo Descrizione procedimento Impegni ante 2020 2020 2021 2022

1996,11 Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di
Carbonia – Annualità 2019 € 0 € 35.848,95 € 0 € 0

1996,18 Lavori di Costruzione Nuovi Loculi nel Cimitero di
Carbonia – Annualità 2019 € 0 € 34.151,06 € 0 € 0

10.        di disporre che il presente atto, ai sensi dell’art.29 del DLgs.50/2016 e del DLgs.33/2013, venga pubblicato
sul sito del Comune di Carbonia nella Sezione Amministrazione Trasparente.

L’istruttore amministrativo
(dott.ssa Sandra Mei)
 
Il Responsabile del Procedimento
(geom Roberta Orrù)

Il Dirigente del II Servizio
(ing. Alberto Siletto)

 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

8/8


